報道機関各位

令和５年５月１８日

            北九州市デジタル市役所推進室

第１回「生成ＡＩ等活用ワーキングチーム」の開催について

 ５月１２日（金）の定例会見において発表した「生成ＡＩ等活用ワーキ

ングチーム」について、下記のとおり開催します。

１ 生成ＡＩ等活用ワーキングチームの概要

（１）日 時：令和５年５月２４日（水）１１：００～１２：００

（２）場 所：北九州市役所本庁舎 １５階 １５Ｃ会議室

（３）参加者：・北九州市長 武内 和久

       ・日本ディープラーニング協会(ＪＤＬＡ)

理事 井
い

﨑
ざき

 武士
た け し

氏

（エヌビディア エンタープライズ事業本部長）

       ・民間有識者（日本ＩＢＭデジタルサービス、ＹＥデジタル）

・市役所課長級職員

（４）次 第：①市長挨拶

      ②ＪＤＬＡ挨拶

      ③生成ＡＩの現況説明（ＪＤＬＡ井﨑理事）

      ④民間有識者からの情報提供

⑤意見交換

２ 取材について

（１）冒頭の１０分間（市長挨拶、日本ディープラーニング協会挨拶）は、

報道機関に公開します。

（２）会議終了後、担当課長が取材対応いたします。

【問合せ先】

北九州市デジタル市役所推進室

℡ 093-582-3007 担当課長：須山 担当係長：髙塚